本送信票を含み １枚

令和６年９月 26 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
佐渡市長特別授業  ～SDGs 未来都市がめざす  こどもが元気な

たからじま～ を実施します

事業概要

子ども若者課では、佐渡市こども計画（R７年度～）の策定にあたり、こど

もの意見を聴取し、計画に反映するための出前授業を実施しています。

今回は、市長が自ら佐渡市の課題を伝え、こどもたちからの意見聴取を

行います。

日   時 令和６年９月 30 日（月） 9：30～11：20 （２、３限）

会   場 赤泊小学校 ３階 多目的教室

出 席 者
赤泊小学校３～６年生（35 名）

佐渡市長、子ども若者課職員

特記事項

・9：30～【説明】佐渡市の課題、取組み、こどもたちに考えてほしいこと

・10：25～こどもの意見聴取（グループによる話し合い、市長との意見交

換）

担   当 子ども若者課 子育て支援係  担当者名 丹穂 沙耶香

連 絡 先   TEL０２５９－６３－３１２６  FAX０２５９－６３－５１２６

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００